
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

APEL NR 1/2016
RADY MIASTA TYCHY

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie powołania Śląskiego Instytutu Onkologii w Gliwicach

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 3 pkt 4 Regulaminu obrad rady Miasta 
stanowiącego załącznik do Statutu Miasta Tychy, na wniosek Radnych Miasta Tychy,

Rada Miasta Tychy uchwala:

§ 1 
W związku z trwającą debatą nad koncepcją wydzielenia Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 
Skłodowskiej – Curie Oddział w Gliwicach ze struktury Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w Warszawie i powołania Śląskiego Instytutu Onkologii w Gliwicach, Rada Miasta 
Tychy wyraża poparcie dla przedmiotowej inicjatywy.
Instytut w Gliwicach od wielu lat cieszy się opinią nowoczesnego ośrodka leczenia schorzeń 
nowotworowych, który jednocześnie pełni funkcję instytutu badawczego. Centrum udziela świadczeń 
zdrowotnych mieszkańcom województwa śląskiego oraz pacjentom zamieszkującym inne regiony kraju. 
W ramach prowadzonej działalności realizuje specjalistyczną diagnostykę oraz terapię pacjentów 
onkologicznych, a także współpracuje z innymi ośrodkami akademickimi. Placówka zatrudnia 
wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę medyczną odnoszącą liczne sukcesy w zakresie leczenia chorób 
nowotworowych.  Potwierdzeniem pozycji Centrum na rynku ochrony zdrowia są zdobywane 
międzynarodowe certyfikaty i wyróżnienia.
Funkcjonowanie Instytutu w Gliwicach w obecnej formie prawno-organizacyjnej skutkowało 
w przeszłości m.in. koniecznością przekazywania części wypracowanych środków finansowych do 
centrali w Warszawie. W rezultacie ograniczano szanse na zwiększenie liczby leczonych pacjentów lub 
możliwości inwestycyjne. Jednocześnie podkreślić należy, iż wyniki finansowe uzyskiwane przez Instytut 
w Gliwicach to efekt skutecznych działań podejmowanych przez kadrę zarządzającą oraz codziennej 
ciężkiej pracy lekarzy, pielęgniarek i pozostałych pracowników Centrum.
Biorąc powyższe pod uwagę, uzasadnionym jest zapewnienie możliwości autonomicznego rozwoju  
Instytutowi w Gliwicach poprzez jego wydzielenie ze struktury Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w Warszawie. Powołanie Śląskiego Instytutu Onkologii w Gliwicach jako 
samodzielnego podmiotu, dysponującego nadal statusem instytutu badawczego, bez wątpienia pozwoli 
na jego dynamiczniejszy rozwój, w tym wdrożenie innowacyjnych metod leczenia oraz rozszerzenie 
oferowanych pacjentom świadczeń zdrowotnych.

§ 2 
Wykonanie apelu powierza się Prezydentowi Miasta Tychy.

§ 3 
Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Tychy

mgr Maciej Gramatyka

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=296371

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 18:22:51

http://www.tcpdf.org

